
ROTOCULTIVADOR SERIE RTJ
Rotocultivateur / Rotocultivator

Mod. RTJ-110
RTJ-125
RTJ-140

Piezas de recambio
Piéce de rechange

Spare parts

Carretera C-17, Km. 72.686
08508 MASIES DE VOLTREGÀ
BARCELONA – ESPAÑA
Telf.: 00 34 93 850 27 00
Fax.: 00 34 93 857 08 93
E-mail: info@agricbemvig.com

Délégation en France

Route de Perpignan (Sainte-Eugenie)
66270  LE SOLER-FRANCE
Tel: 04 68 92 77 13
Télécopie : 04 68 92 88 20



Rotocultivador RTJ INDICE (Indice / Index)

Agric-Bemvig, S.A. - 2 -

Bienvenido/a al manual de piezas de recambio de la Rotocultivador RTJ

 RTJ-110, RTJ-125, RTJ-140

Aquí podrán encontrar los despieces de dicha máquina, con las correspondientes referencias, para

así poder solicitar sus repuestos con total comodidad.

Esperamos con ello facilitar a nuestros clientes la sustitución de piezas dañadas.

Agradecemos una vez más su confianza en nuestra empresa.

Agric-Bemvig, S.A.

Bienvenus au manuel d'utilisation et pièces de rechange pour Rotocultivateur RTJ:

 RTJ-110, RTJ-125, RTJ-140

Vous trouverez ci-après les vues éclatées des machines, avec les références correspondantes, pour

faciliter l'identification des pièces usées et solliciter aisément leur remplacement.

Nous renouvelons nos remerciements pour la confiance que vous nous accordez.

Agric-Bemvig, S.A.

Welcome to RTJ Rotocultivator spare parts book for models:

 RTJ-110, RTJ-125, RTJ-140

You will find exploded views for this machine, together with references, in order to help you to ask for

your spare parts.

Our scope is to make our customers easy to change broken pieces.

Again, we appreciate your trust in our company.

Agric-Bemvig, S.A.

INDICE (Indice / Index)

TRANSMISIÓN Mod.100-J (Transmission / PTO shaft)...............................................................Pág. 3

Despiece General (éclatés general / explored General) ............................................................. .Pág. 5

Trompeta (trompette/ flared tube).. ………………………………………………………………….. .Pág.9

ROTOR (rotor / rotor)..……………………………………………………………….……………Pág.11



Rotocultivador RTJ TRANSMISIÓN Mod.100-J (Transmission / PTO shaft)

Agric-Bemvig, S.A. - 3 -

POS. CODIGO REF. DESCRIPCIÓN DESIGNATION DESCRIPTION MÁQ. CANT.

0 04912003 100-X Transmisión Transmission PTO shaft 1



RTJ-AAAA-12500Sustituido por1:5
Dimensiones angulares  30´

Radios no indicados 0,25 - 1,25
Suavizar aristas

Sustituye aEscala

 N.RTJ-AAAA-12500.ASM 21,20,80,50,30,20,1media

2000
4000

1000
2000

315
1000

120
135

30
120

6
30

0.5
6

Zona
de

toler.
A.3  Version 2D.Tellez12-12-11Dibujado

A.10Version 3D.NombreFechaCADMedidas sin tolerancia S/DIN 7168

124.081Peso KG Tratamiento

901101113Codigo Material

RotocultivadorMaquinaROTOCULTIVADOR RTJ Denominacion

FirmaFechaModificacion Edicion

OBSERV.Cant.DENOMINACIONREFERENCIACODIGON.

1Anillo elastico E-35*041452001
1Arand. DIN 125 D14 bicrom.LAR-B125-00014038008072
2Arand. DIN 125 D22 bicromLAR-B125-00022038012043
9Arandela Grower DIN-127 D.10LAR-0127-00010038204014
5Arandela Grower DIN-127 D.12LAR-0127-00012038205085
2Arandela Grower DIN-127 D.14LAR-0127-00014038206056
2Arandela Grower DIN-127 D.22LAR-0127-00022038210027
6Arandela Grower DIN-127 D.8LAR-0127-00008038203048
2BRAZO ENGANCHERTJ-2330-000002000469809
2Bulón engancheDM1-3050-000001110170310
1Bulón enganche superior230-AF1110010211
1Cadena de rodillosRTJ-3030-0000000004703312
2Cajera interiorALJ-3340-000001061450713
1Chapa faldonRTJ-4030-1250020004845814
1Chapa seguridad254-AM1034100715
1Chapa seguridadRTJ-2540-0000020004777816
1Conjunto grupo trompetaRTJ-2001-1255040006383017
1CorazaRTJ-4010-1250030004844818
1Junta tapa415-ALJ0395970319
1MUELLE TENSORRTJ-5160-0000000004634620
3Pasador anilla elastica D.11LPA-ANIL-000110482010521
1Pasador D3x360482270522
1Pasador pieRTJ-4300-0000020004764823
1Pasador tipo clip Ø4*0485510324
1PASAMANO PIERTJ-5030-0000020004654025
1PATIN DERRTJ-4130-0000030004654126
1PATIN IZQRTJ-4140-0000030004655727
1Piñon superiorRTJ-3020-0000020004719628
1Piñón inferior lateralRTJ-3150-0000020004719829
2Rodamiento UC207UC20700004652630
1ROTOR MONTADORTJ-3170-1255040004843331
2Soporte brida PF 72 (Bride support PF 72)PF-720391260932
1TAPA CADENARTJ-4160-0000020004634933
1TENSOR CADENARTJ-3040-0000020004765234
2TIRANTERTJ-2380-0000020004697935
3Tornillo M-10x25 D.933 bicrom.LTB-0933-025100370280836
6Tornillo M-10x25 DIN 6030375490837
2Tornillo M-10x30 D.933 bicrom.LTB-0933-030100370290538
1Tornillo M-12x110 D.931 bicrom.LTB-0931-110120373480939
6Tornillo M-12x30 D.933 bicrom.LTB-0933-030120370390440
2Tornillo M-14x45 D.933 bicrom.LTB-0933-045140370540741
6Tornillo M-8x20 D.933 bicrom.LTB-0933-020080370170242
1TUBO PROTECTORRTJ-2000-1255220004847343
1Tubo separador234-ALJ1192180844
1Tuerca eje coronaM-255/1-AM1330520845
1Tuerca eje coronaRTJ-2550-0000020006381346
6Tuerca M-8 D.934 bicrom.LTC-B934-000080377040947
9Tuerca M-10 D.934 bicrom.LTC-B934-000100377050648
1Tuerca M-10 D.980LTC-0980-000100378030349
5Tuerca M-12 D.934 bicrom.LTC-B934-000120377020550
2Tuerca M-12 D.980LTC-0980-000120378040051
2Tuerca M-22 D.980LTC-0980-000220378090652

HOJA 2/2

 1 

 2 

 3  5  7  8  9  10  11 

 14 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 30 

 31 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 44  47  48 

 49 

 50 

 51 

 52 

 4  12  13  15 

 16 

 17 

 28 

 29  32 

 43 

 45 

 46 

 6 



POS. CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN DESIGNATION DESCRIPTION MÁQ. CANT.
1 04145200 ANILLO ELASTICO E-35 Circlip E-35 1
2 03800807 ARAND.PLANA DIN-125 14 ZBT Nut M-14 1
3 03801204 ARAND.PLANA DIN-125 22 ZBT Nut M-22 2
4 03820401 ARAND.GROWER DIN-127 10 ZBT Grower Washer 10 9
5 03820508 LAR-0127-00012 ARAN.GROW DIN-127 12 ZBT Grower Washer 12 5
6 03820605 ARAND.GROWER DIN-127 14 ZBT Grower Washer 14 2
7 03821002 ARAND.GROWER DIN-127 22 ZBT Grower Washer 22 2
8 03820304 ARAND.GROWER DIN-127 8 ZBT Grower Washer 8 6
9 200046980 RTJ-2330-00000 BRAZO ENGANCHE COUPLING BRANCH 2
10 11101703 DM1-3050-00000 BULON ENGANCHE COUPLING PIN 2
11 11100102 230-AF BULON ENGANCHE SUP. SUPERIOR COUPLING PIN 1
12 000047033 RTJ-3030-00000 CADENA DE RODILLOS Roller Chain 1
13 10614507 334-ALJ CAJERA INTERIOR Interior Bearing Sleeve 2
14 200048459 RTJ-4030-11000 CHAPA FALDON TRAILING BOARD 1 110
14 200048458 RTJ-4030-12500 CHAPA FALDON TRAILING BOARD 1 125
14 200048457 RTJ-4030-14000 CHAPA FALDON TRAILING BOARD 1 140
15 10341007 254-AM CHAPA SEGURIDAD Safety Plate 1
16 200047778 RTJ-2540-00000 CHAPA SEGURIDAD Safety Plate 1
17 400063829 RTJ-2001-11050 CONJ. GRUPO TROMPETA Torque Tube Group Set 110 1 110
17 400063830 RTJ-2001-12550 CONJ. GRUPO TROMPETA Torque Tube Group Set 125 1 125
17 400063831 RTJ-2001-14050 CONJ. GRUPO TROMPETA Torque Tube Group Set 140 1 140
18 300048449 RTJ-4010-11000 CORAZA Cassing 1 110
18 300048448 RTJ-4010-12500 CORAZA Cassing 1 125
18 300048447 RTJ-4010-14000 CORAZA Cassing 1 140
19 03959703 415-ALJ JUNTA TAPA Plate Gasket 1
20 000046346 RTJ-5160-00000 MUELLE TENSOR SPRING TENSOR 1
21 04820105 LPA-ANIL-00011 PASADOR ANILLA ELAS.D.11 SPLIT PIN ELAS.D.11 3
22 04822705 PASADOR ALET 3,2 X 36 RING PIN 3,2 X 36 1
23 200047648 RTJ-4300-00000 PASADOR PIE Stand Pin 1
24 04855103 PASADOR TIPO CLIP 0 4 Pin T.Clip /4 Tz 1
25 200046540 RTJ-5030-00000 PASAMANO PIE STAND 1
26 300046541 RTJ-4130-00000 PATIN DER Right Skid 1
27 300046557 RTJ-4140-00000 PATIN IZQ Left Skid 1
28 200047196 RTJ-3020-00000 PIÑON SUPERIOR Upper Pinion 1



POS. CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN DESIGNATION DESCRIPTION MÁQ. CANT.
29 200047198 RTJ-3150-00000 PIÑON INFERIOR Pinion 1
30 03912510 RODCN YAR 207-2F BEARING YAR 207-2F 2
31 400048434 RTJ-3170-11050 ROTOR MONTADO ROTOR 1 110
31 400048433 RTJ-3170-12550 ROTOR MONTADO ROTOR 1 125
31 400048432 RTJ-3170-14050 ROTOR MONTADO ROTOR 1 140
32 03912609 SOP.RODAM.PF-72 (PAREJA) BEARING SUPORT.PF-72 2
33 200046349 RTJ-4160-00000 TAPA CADENA Chain Cover 1
34 200047652 RTJ-3040-00000 TENSOR CADENA Chain Tensor 1
35 200046979 RTJ-2380-00000 TIRANTE BRACE 2
36 03702808 TORNI D933 8.8 M 10X 25 ZBT SCREW D933 8.8 M 10X 25 ZBT 3
37 03754908 TORNI D603 8.8 M10X 25 ZBT SCREW D603 8.8 M10X 25 ZBT 6
38 03702905 TORNI D933 8.8 M 10 X 30 ZBT SCREW D933 8.8 M 10 X 30 ZBT 2
39 03734809 TORNI D931 8.8 M12X110 ZBT SCREW D931 8.8 M12X110 ZBT 1
40 03703904 LTB-0933-03012 TORNILLO M-12X30 D933 BIC SCREW M-12X30 D933 BIC 6
41 03705407 TORNI D933 8.8 M14X 45 ZBT SCREW D933 8.8 M14X 45 ZBT 2
42 03701702 TORNI D933 8.8 M 8X 20 ZBT SCREW D933 8.8 M 8X 20 ZBT 6
43 200048474 RTJ-2000-11052 TUBO PROTECTOR PROTECTOR TUBE 1 110
43 200048473 RTJ-2000-12552 TUBO PROTECTOR PROTECTOR TUBE 1 125
43 200048472 RTJ-2000-14052 TUBO PROTECTOR PROTECTOR TUBE 1 140
44 11921808 234-ALJ TUBO SEPARADOR SEPARATOR TUBE 1
45 13305208 M-255/1-AM TUERCA EJE CORONA Crown Shaft Nut 1
46 200063813 RTJ-2550-00000 TUERCA EJE CORONA Crown Shaft Nut 1
47 03770409 TUERC D934 5.6 M 8 ZBT NUT D934 5.6 M 8 ZBT 6
48 03770506 TUERC D934 5.6 M10 ZBT NUT D934 5.6 M10 ZBT 9
49 03780303 TUERC D980 5.6 M10 ZBT NUT D980 5.6 M10 ZBT 1
50 03770205 TUERC D934 5.6 M12 ZBT NUT D934 5.6 M12 ZBT 5
51 03780400 TUERC D980 5.6 M12 ZBT NUT D980 5.6 M12 ZBT 2
52 03780906 TUERC D980 5.6 M22/250 ZBT NUT D980 5.6 M22/250 ZBT 2



OBSERV.Cant.DENOMINACIONREFERENCIACODIGON.

1Anillo elastico E-50*041454041
1Anillo elastico I-90*041407002
1Anillo elástico I-42*041416023

12Arandela Grower DIN-127 D.10LAR-0127-00010038204014
1Caja201-AL131003065
1Cajera interiorALJ-3340-00000106145076
1CoronaRTJ-2500-000002000635527
1Eje corona RTJ-2531-125002000638238
1Eje entrada206-AL110041019
1Junta220-AFMD0395060510
1JUNTA RTJ-2860-0000000004780511
1Junta 1/2" Gas227/1-AM0395191812
1Junta 3/8" Gas226-AM0395180813
2Junta tapa220-AL0395070214
1Piñon cónico211-AL1130020315
1RETEN  50   X 72   X 8    LS NRETEN  50   X 72   X 8    LS N          0392140716
1RETEN TAPA (42x7)*0392760717
1Retén 35x52x10 LD N*0392200818
1Rodamiento 6210-RS (50x90x20)0390291219
2Rodamiento 6307 (35x80x21)0390081720
1Rodamiento UC207UC20700004652621
1Soporte brida PF 72PF-720391260922
1Tapa delantera221-AL1023020423
1Tapa trasera213-AL1023070924
1Tapón 3/8" Gas417-AM0410010425
1Tapón nivel aceite 1/2" Gas202/1-AL2280010926

12Tornillo M-10x25 D.933 bicrom.LTB-0933-025100370280827
1TROMPETARTJ-2571-0000030006395628

RTJ-2001-12550Sustituido por1:5
Dimensiones angulares  30´

Radios no indicados 0,25 - 1,25
Suavizar aristas

Sustituye aEscala

 N.RTJ-2001-12550.ASM 21,20,80,50,30,20,1media

2000
4000

1000
2000

315
1000

120
135

30
120

6
30

0.5
6

Zona
de

toler.
A.3  Version 2D.Telles23-01-12Dibujado

A.4Version 3D.NombreFechaCADMedidas sin tolerancia S/DIN 7168

23.202Peso KG Tratamiento

400063830Codigo Material

RotocultivadorMaquinaConjunto grupo trompeta Denominacion

FirmaFechaModificacion Edicion

HOJA 2/2

 1  2 
 4 

 5 

 7 

 8 

 9 

 10  11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 18 

 19 

 20 

 21  22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 6  16 

 28 

 3  17 



POS. CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN DESIGNATION DESCRIPTION MÁQ. CANT.
1 04145404 ANILLO ELASTICO E-50 CIRCLIP E-50 1
2 04140700 ANILLO ELASTICO I-90 CIRCLIP I-90 1
3 04141602 ANILLO ELASTICO I-42 CIRCLIP I-42 1
4 03820401 ARAND.GROWER DIN-127 10 ZBT GLOWER WASHER 10 12
5 13100306 201-AL CAJA HOUSING 1
6 10614507 334-ALJ CAJERA INTERIOR INTERIOR BEARING SLEEVE 1
7 200063552 RTJ-2500-00000 CORONA CROWN WHEEL 1
8 200063822 RTJ-2531-11000 EJE CORONA CROWN WHEEL SHAFT 1 110
8 200063823 RTJ-2531-12500 EJE CORONA CROWN WHEEL SHAFT 1 125
8 200063824 RTJ-2531-14000 EJE CORONA CROWN WHEEL SHAFT 1 140
9 11004101 206-AL EJE ENTRADA INPUT SHAFT 1

10 03950605 220-AFMD-1 JUNTA SUPLEMEN.CAJA PLATE GASKET 1
11 000047805 RTJ-2860-00000 JUNTA GASKET 1
12 03951918 227/1-AM JUNTA 1/2 GAS. GASKET 1/2" GAS 1
13 03951808 226-AM JUNTA GASKET 1
14 03950702 220-AL JUNTA GASKET 2
15 11300203 211-AL PIÑON CONICO BEWEL GEAR 1
16 03921407 RETEN 50 X 72 X 8 LS N OIL SEAL 50 X 72 X 8 LS N 1
17 03927607 RETEN TAPA RCA (42x7) OIL SEAL TAPA RCA (42X7) 1
18 03922008 RETEN 35 X 52 X10 LD N OIL SEAL 35 X 52 X10 LD N 1
19 03902103 RODCN 6210 50X 90X20 BEARING 6210 50X 90X20 1
20 03900804 RODCN 6307 35X 80X21 BEARING 6307 35X 80X21 2
21 03912510 RODCN YAR 207-2F BEARING YAR 207-2F 1
22 03912609 SOP.RODAM.PF-72 (PAREJA) BERAING SUPORT.PF-72 0.5
23 10230204 221-AL TAPA DELANTERA FRONT PLATE 1
24 10230709 213-AL TAPA TRASERA REAR PLATE 1
25 04100104 417-AM TAPON ACEITE 3/8 GAS OIL PLUG 3/8" GAS 1
26 22800109 202/1-AL TAPON NIVEL ACEITE OIL LEVEL PLUG 1
27 03702808 TORNI D933 8.8 M 10X 25 ZBT SCREW D933 8.8 M 10X 25 ZBT 12
28 300063956 RTJ-2571-00000 TROMPETA LEFT FLARED TUBE 1





POS. CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN DESIGNATION DESCRIPTION MÁQ. CANT.
110 24
125 28
140 32
110 12
125 14
140 16
110 12
125 14
140 16

300048431 RTJ-3170-11000 110 1
300048430 RTJ-3170-12500 125 1
300048429 RTJ-3170-14000 140 1

110 24
125 28
140 32

Grower Washer D127 M10

000046285 RTJ-3250-00000 Azada derecha curvada 10-RTJ-I Right Curved Blade 10-RTJ-I

1 03820401 LAR-0127-00010 Arandela Grower DIN-127 D.10

000046326 RTJ-3240-00000 Azada izquierda curvada 10-RTJ-I3

2

Left Curved Blade 10-RTJ-I

Screw Hoe037326075

RotorRotor4

Tornillo M-10x30 D.931 BC


	Hoja 2
	Vistas
	new_view_8



